105. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri regii Senatus Cathaloniae*, vol. I, 1662, dec. 167, p. 342, núm. 1.

106. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri*, vol. I, 1662, dec. 166, p. 341, núm. 10.

107. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri*, vol. I, 1735, dec. 166, p. 315, núm. 14.

108. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri*, vol. I, 1662, dec. 167, p. 342, núm. 6-7.

109. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri*, vol. I, 1735, dec. 167, p. 315, núm. 3.

110. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri*, vol. II, 1735, dec. 446, p. 318, núm. 10.

111. Joan Pere de FONTANELLA, *Decisiones sacri*, vol. II, 1668, dec. 242, núm. 13 i 14.

es produïa un increment relatiu de la fortuna, l'inventari, el jurament, etcètera.¹¹² De la mateixa manera, Comes recollí l'instrument documental de la *datio in solutum*.¹¹³

Antoni Oliba (1534-1604) aprofità els seus comentaris a les accions¹¹⁴ per a efectuar algunes consideracions sobre la *cessio bonorum*, encara que no aprofundí en demesia en la institució, sinó que repassà les seves característiques principals segons les *Institutiones*, 4,6,40.¹¹⁵ Prenent com a principal referència Tomàs Mieres i partint de la normativa romana, féu alguns apunts sobre el dret cata-

112. Estimem de gran interès la reproducció de l'*instrumentum*: «Ego N. Volens creditoribus meis satisfacere, ad quorum instantiam detentus existo in carceribus. Episcopalis praesentis Civitatis, unde aliter egredi non possum quam per miserabile, et verecundum beneficium cedendae actionis; ex causa igitur praedicta, thenore praesentis publici Instrumenti, ubique perpetuo valituri. Do, cedo, et mando dictis meis creditoribus, et eorum singulis, unicuique pro rata nominis, et creditori sui, secundum portionem suam: omnia iura, quae mihi competunt in, et super omnibus, et singulis bonis meis mobilibus, et immobilibus, etc. Quibus iuribus etc. Possint dicti creditores mei, et singuli, videlicet unusquisque pro parte sua, uti agere etc. Ego enim facio, et constituo ipsos in his dominos, et procuratores in rem suam, etc. Promittens ipsis, nec non et Not. infrascripto tanquam publicae personae, pro ipsis, et eorum quolibet legitime stipulanti, quod si aliquando Dei optimi maximi beneficio, in meliorem fortunam devenerim, omnino quantumcunque fuerit, opportuna cum fide, dictis creditoribus meis fatebor, et publicabo; ita ut ipsi in suis nominibus, et creditis, ut aequitatis ratio requirit integritate satisfiant. Sed quoniam natura huiusmodi cessionis desiderat, ut quae in praesentiarum habeo bona omnia profitear, et publicem; Idcirco de, et cum praesenti nomino, et publico, et pro nominatis, et publicatis habere volo ea bona omnia, quae continentur in inventario, seu memoriali quodam ad instantiam dictorum creditorum die herina confecto. Insuper promitto, et iuro huiusmodi cessionem, et omnia, et singula supradicta semper habere rata etc. Actum etc.» (Josep COMES, *Viridarium artis notariatus, sive tabellionum viretum, omnis generis contractuum, et ultimarum voluntatum perpolitae, et usufrequentiores formulas continens, ex odoriferis Doctorum, et huiusce artis auctorum floribus quibusque aptioribus compactum, sacraeque Rotae Romanae, utriusque Senatus affluentibus aquis perutiliter faecundatum*, vol. II, Girona, 1706, cap. IV, sec. I, p. 349-350, núm. 10). El mateix Comes indica que en el vol. I, cap. XVIII, p. 60, núm. 3 i següents, havia tractat àmpliament el tema.